
Leistungsverzeichnis 100S

Spezifizierung:  Konferenzhocker

Maße in mm

Sitz: H:

B:

T:

480

Gesamt: H: 600

B o. Al:

T: 590

Verpackungsdaten Gewicht

Volumen

kg

m³ 0,31

14

410-510

480

480

580

Serienausstattung Nutzen

Polsterung Sitz Polsterung, atmungsaktiver Formschaum, 

FCKW und CKW frei (sortenrein). Sitz: 60 mm, 

Schaum + 10 mm Steppwatte. Bezug: 

Kvadratstoffe Tonica + Tinta.

Optimales Mikroklima durch unverklebte Polster, 

atmungsaktiv.

Sitztiefenfederung Sitztiefenfederung auch in unterster Position. Dämpfung des Hinsetzstoßes, dadurch Schonung der 

Wirbelsäule.

Konferenzgleiter Harte Konferenzgleiter für weiche Böden. Optimaler Stand des Stuhles. Schonung des Bodens.

Fußkreuz Aluminium-Fußkreuz 4-Fuß mit 

Konferenzgleitern.

Hohe Stabilität, Langlebigkeit.

Metallteile, Farbgestaltung Pulverbeschichtet weiß-silber. Optisch ansprechend.

Materialeinsatz Sämtliche Materialien sind sortenrein und 

recyclebar.

Umweltfreundlich.

Normen GS-Zeichen für geprüfte Sicherheit, 

Schadstoffgeprüft.

Hohe Sicherheit und Komfort.

Zertifizierung Qualitätsmanagementsystem DIN EN ISO 

9001:2000, EMAS nach EG-Verordnung 

761/2001, Umweltmanagementsystem DIN EN 

ISO 14001:2005.

Qualitativ hochwertiges Produkt.

Garantie u. Rücknahme 5 Jahre Langzeit und 3 Jahre Vollgarantie. 

Volle Rücknahme und Recyclinggarantie.

Kostenloser Austausch von Teilen, innerhalb der 

garantierten Zeit.

Fortsetzung siehe Blatt 2



Leistungsverzeichnis 100S

Spezifizierung:  Konferenzhocker

Maße in mm

Sitz: H:

B:

T:

480

Gesamt: H: 600

B o. Al:

T: 590

Verpackungsdaten Gewicht

Volumen

kg

m³ 0,31

14

410-510

480

480

580

Optionen Nutzen

Rollen/Gleiter Weiche Konferenzgleiter. Harte Doppelrollen 

gebremst, für weiche Bodenbeläge oder 

weiche Doppelrollen gebremst, für harte 

Bodenbeläge. (Entsprechend DIN EN 12529)

Bei Rollen, Stuhl rollt in unbelastetem Zustand nicht weg, 

minimiertes Unfallrisiko. Bei Gleitern, Optimaler Stand 

des Stuhles, Schonung des Bodens.

Metallteile, Farbgestaltung Metallteile gestrahlt silber, matt oder gebürstet 

silber, glänzend.

Individuelle Oberflächen-Gestaltung.

Fußkreuz Aluminium-Fußkreuz 5-Fuß mit Rollen. Sehr hohe Stabilität, Langlebigkeit.

Bezugsmaterialien Leder Exclusiv oder Leder Premium in 

verschiedenen Farben.

Optische Gestaltung.


